INDICAÇÃO Nº 00895/2011
Solicita a instalação de telefone público (“orelhão”) na Rua Irineu Silveira, perto do ponto de ônibus próximo ao imóvel de nº 291, Bairro do Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de telefone público (“orelhão”) na Rua Irineu Silveira, perto do ponto de ônibus próximo ao imóvel de nº 291, Bairro do Junqueira.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação faz-se necessária, tendo em vista que os moradores precisam se locomover para outro lugar distante para utilizarem o telefone, pois, muitos deles não possuem telefones em suas residências, fazendo muita falta nos casos de emergência.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de junho de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03856/2011-RGOC
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário